
RESOLUCION Na. 91-2-5-5-CaL 0001890 

  

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPELCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de 

Compañías, seqiín Resolución No 91-1-5-3-007 de 29 de Junio de 1991, publicada en 

el Registro Oficial No 732 de 22 de dulio de 1991, 

EONSIDERANDEOD: 

QUE, mediante asgaorando No 5C-CC-21-148 da $ de dulio de 1991 de la Dirección 

del Centro de Cómputo de esta entidad, se establece que el administrador de 

COTOMER S5.A., expediente No 41011-83, no ha remitido oportunamente Copias 
autorizadas del balance general anual y del estado de pérdidas y Ganancias; las 

sceñorias e informes de los administradores y de los organismos de Jiscalización; 

la nómina de los administradores, representantes legales y socios y accionistas; 

informes de auditoria externa. en el caso due procedaz y más documentos exigidos 

por la Ley de Compañías, correspondientes al ejercicio económico de 1970, 

QUE, el articulo 25 de la Ley de Lompañias faculta al Superintendente imponer 

multas al administrador de la compañia que no hubiere cumplido con las 

obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

GUE, por Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en el 
Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 19791, se regula el valor de la sanción 

económica a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMFONER a título personal, al señor LANIADO CASTRO MARIA 

ISABEL, administrador de COTONER 5.4., la multa de VEINTE Y CUATRO MIL 00/100 
EZUERES 15/,.24,000,00), por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia 
de Compañias los documentos previstos en la Ley de Dompañias, multa que podrá 
repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR al señor LANIADO CASTRO MARIA ISABEL, en forma 

isgal en el gosicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo, sediante 
copia original de la presente Resolución. 

ARTICULO TERCERO. EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el título de crédito 

respectivo y se procederá a su recaudación, en el térnino de la Ley. 

     

      

COMUNIDUESE.- DADA Y firm 

75 SET, 199t—* 
intendencia de Compañias en Guayaquil, 

   Ec. Eufemia Uvidi 

SUBINTENDENTE DE INSPE CONTROL. 

DIRECLION: —F. 106Z2A 115 Y PICHINEHA. TELEFONO: 310488. 
CV Made? 

91.009,19


